



PARTITO DEMOCRATICO
RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31/12/2023

<u>STATO PATRIMONIALE</u>		
ATTIVITA'	31/12/2023	31/12/2022
Immobilizzazioni immateriali nette:		
- Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	-	1.423
- Costi di impianto e ampliamento	53.323	73.330
<i>Totale Immobilizzazioni immateriali</i>	53.323	74.753
Immobilizzazioni materiali nette:		
- terreni e fabbricati	-	-
- impianti e attrezzature tecniche	32.591	13.248
- macchine per ufficio	5.849	9.421
- mobili e arredi	2.410	8.798
- automezzi	-	-
- altri beni	-	-
<i>Totale Immobilizzazioni materiali</i>	40.850	31.467
Immobilizzazioni finanziarie:		
- partecipazioni in imprese	19.932	57.375
- crediti finanziari:		
* <i>correnti</i>	-	-
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- altri titoli	-	-
<i>Totale Immobilizzazioni Finanziarie</i>	19.932	57.375
Totale Immobilizzazioni	114.105	163.595
Rimanenze	-	-
Crediti:		
- crediti per servizi resi a beni ceduti:		
* <i>correnti</i>	-	-
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- crediti verso locatari:		
* <i>correnti</i>	-	-
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	71.899	73.899
- crediti per contributi elettorali:		
* <i>correnti</i>	-	-

* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
- crediti verso società partecipate	-	-
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
- crediti per contributi del 4 per mille:		
* <i>correnti</i>	-	-
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- crediti per contributi del 2 per mille:		
* <i>correnti</i>	-	-
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- crediti diversi:		
* <i>correnti</i>	2.352.577	3.920.743
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	2.818.934	2.856.150
Totale Crediti	5.243.410	6.850.792
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
- partecipazioni	-	-
- altri titoli	-	-
Totale Attività Finanziarie diverse dalle immobilizzazioni	-	-
Disponibilità Liquida:		
- depositi bancari e postali	5.980.824	5.227.997
- denaro e valori in cassa	9.764	9.264
Totale Disponibilità Liquida	5.990.588	5.237.261
Ratei Attivi e Risconti Attivi	25.527	343.054
TOTALE ATTIVITA'	11.373.630	12.594.702

PASSIVITA'	31/12/2023	31/12/2022
Patrimonio netto:		
- avanzo patrimoniale	600.408	28.380
- disavanzo patrimoniale		
- avanzo dell'esercizio	704.018	572.028
- disavanzo dell'esercizio		
Totale Patrimonio Netto	1.304.426	600.408
Fondi per rischi ed oneri:		
Fondi previdenza integrativa e simili	-	-
Fondo ex art. 3 della Legge 157/99	270.814	-
Fondo rischi e oneri	421.661	11.676
Altri fondi	-	182.940
Totale Fondi per rischi e oneri	692.475	194.616
Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	2.812.239	2.853.972
Debiti:		

- debiti verso banche:		
* <i>correnti</i>	-	-
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- debiti verso altri finanziatori:		
* <i>correnti</i>	-	-
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- debiti verso fornitori:		
* <i>correnti</i>	1.447.086	2.682.060
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	609.713
- debiti rappresentati da titoli di credito:		
* <i>correnti</i>	-	-
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- debiti verso imprese partecipate:		
* <i>correnti</i>	20.740	20.740
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- debiti tributari:		
* <i>correnti</i>	262.626	251.430
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
- debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale		
* <i>correnti</i>	1.561.688	1.181.751
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	432.403	892.905
- altri debiti:		
* <i>correnti</i>	2.826.994	3.269.651
* <i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
	Totale Debiti	8.908.250
Ratei Passivi e Risconti Passivi	12.954	37.455
TOTALE PASSIVITA'	11.373.630	12.594.702

CONTI D'ORDINE:	31/12/2023	31/12/2022
- beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	-	-
- contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica	-	-
- fideiussioni a/da terzi	-	-
- avalli a/da terzi	-	-
- fideiussioni a/da imprese partecipate	-	-
- avalli a/da imprese partecipate	-	-
- garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	-	-
TOTALE CONTI D'ORDINE	-	-

<u>CONTO ECONOMICO</u>		
A) Proventi della gestione caratteristica	2023	2022
1. Quote Associative annuali	609.127	766.692
2. Contributi dello Stato:		
a. per rimborso spese elettorali	-	-
b. contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille dell'IRPEF		
c. contributo annuale derivante dalla destinazione del 2 per mille dell'IRPEF	8.118.192	7.346.785
3. Contributi provenienti dall'estero:		
a. da partiti o movimenti politici esteri o internazionali	-	-
b. da altri soggetti esteri	-	-
	8.727.319	8.113.747
4. Altre contribuzioni:		
a. contribuzioni da persone fisiche	1.872.123	3.873.854
b. contribuzioni da persone giuridiche	981	125.000
	1.873.104	3.998.854
5. Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	-	-
6. Altri Proventi della gestione caratteristica	95.319	78.138
<i>Totale Proventi della gestione caratteristica (A)</i>	10.695.742	12.190.739

B) Oneri della gestione caratteristica	2023	2022
1. Per acquisti di beni	13.452	25.331
2. Per servizi	2.150.383	5.105.313
3. Per godimento beni di terzi	987.146	573.421
4. Per il personale:		
a. stipendi	2.816.848	2.862.734
b. oneri sociali	922.658	805.641
c. trattamento di fine rapporto	270.883	279.435
d. trattamento di quiescenza e simili	-	-
e. altri costi	536.038	74.776
5. Ammortamenti e svalutazioni	190.795	225.995
6. Accantonamenti per rischi	-	-
7. Altri accantonamenti	-	-
8. Oneri diversi di gestione	336.863	191.363
9. Contributi ad associazioni	903.042	441.593
10. Accantonamento art. 3 L. 157/1999	811.819	734.679

<i>Totale Oneri della gestione caratteristica (B)</i>	9.939.927	11.320.281
Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)	755.815	870.458

C) Proventi e oneri finanziari	2023	2022
1. Proventi da partecipazioni	-	-
2. Altri proventi finanziari	45.076	4.479
3. Interessi e altri oneri finanziari	(87.330)	(36.258)
<i>Totale proventi e oneri finanziari (C)</i>	(42.254)	(31.779)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	2023	2022
1. Rivalutazioni:		
a. di partecipazioni	-	-
b. di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
	0	0
1. Svalutazioni:		
a. di partecipazioni	(47.443)	(22.762)
b. di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c. di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
	-	-
<i>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)</i>	(47.443)	(22.762)

E) Proventi e oneri straordinari	2023	2022
1. Proventi:		
- plusvalenza da alienazioni	-	-
- varie	145.574	41.969
	145.574	41.969
2. Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	-	-
- varie	(107.674)	(285.858)
	(107.674)	(285.858)
<i>Totale Proventi e Oneri Straordinari (E)</i>	37.900	(243.889)

AVANZO/DISAVANZO DELL'ESERCIZIO (A-B±C±D±E)	704.018	572.028
--	----------------	----------------

Firmato
Il Tesoriere
(Sen. Michele Fina)